nobil'. Item Willelmo Wyott quinque nobil'. Item Thomae
Hoton xl s. Item Henrico fatuo xx s. Et volo quod si servientes

mei hie in voluntate mea nominati de servicio meo recesserint,

sive aliquis eorum recesserit, volo quod ipsi recedentes non habeat

* A gentlewoman in the service of the Countess, who became the second wife of

Edmund Fitzwilliam of Wadworth, Esq. Her maiden name was Welles, and her

arms, which were impaled by her husband in the church at Coningsbrough, were,

Sable, three firebrands or. She died on the 11th March, 1477-8, and was buried, not

under her husband's stately tomb in the church of Wadworth, but at Coningsbrough,
near the home of her old mistress. Her will, dated on the 6th of March, in the year

preceding her death, lies before me, but it must be given, as it deserves, at full length

in its proper place.

t A daughter of Nicholas Blackburn, Lord Mayor of York. She had probably
been one of the Countess's gentlewomen, and this legacy is therefore an affectionate

remembrance of her services. Some notices of her family have been already given.

J No doubt one of the gentlewomen of the testatrix. She was probably a daughter
of William Amyas of Sandal, where the Countess occasionally resided. In his will,

dated on the day of St. Julian, 1434, he mentions his sons John and Robert, his wife

Joan, and his daughters Elizabeth, Agnes, and Margaret. To Margaret his daughter,
he leaves a pair of gold beads, and to the high altar of his parish church " unum
gausipe." In 14 09, John Amyas, the son of William, desires to be buried in the

porch of St. Ellen at Sandal, and he leaves the residue of his goods to Catherine
his wife.
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nec habeant titulum acclamandum aliqua bona sibi legata. Item
volo quod hospicium meum teneatur post decessum meum, cum
omnibus servientibus meis volentibus permanere, per quarterium
unius anni. Item lego Elizabetbas Garth * quinque marcas.

Et si ego, ex oblivione aliquibus servientium meorum non remu-
neravi, seu modice illis remunerasse {sic), volo quod executores

mei largius remunerent, juxta eorum discreciones. Item volo

quod, si messuagium meum in Braytliwell cum pertinentiis suis in

vita mea non sit vendita, cjuod dictus Ricardus Farefax iliud

habeat, durante vita sua, ita quod bene et competenter reparabit

in omnibus sibi pertinentiis. Et volo quod post decessum suum
executores mei dictum messuagium cum pertinentiis suis dis-

ponant et ordinent pro anima mea. Et ad istam execucionem
bene et fideliter faciendam ordino et constituo meos executores